

Kūrė skaitmeninį turinį

Kulautuvos pagrindinės mokyklos mokinių ir mokytojų grupė viešėjo Rumunijoje, Oradios mieste. Kulautuviškiai su šio miesto moksleiviais įgyvendina programą „Erasmus+“ mokyklų mainų projektą „Digital English“ (Skaitmeninė anglų kalba).

Projekto susitikimų metu, naudodamiesi programėlėmis, jaunuoliai kūrė skaitmeninį turinį: kryžiažodžius, knygas, demonstracines versijas, remdamiesi turima patirtimi ir žiniomis apie savo gimtąją šalį. Darbai buvo įtrau-

kiantys ir reikšmingi, o mokymieji dalykai (informacinės technologijos, anglų k. ir kt.) – susieti su realiu gyvenimu. Susitikimų metu mokomosios derintos su kultūrine ir pažintine veiklomis. Projekto partneriai Rumunijoje lankėsi Constantino Šerbanovidurinėje mokykloje, Alešdo ir Turdos druskų kasykloje, apžiūrėjo Vadu Crișului krioklį ir urvą. Baigiantis vizitui mokinių komandos pristatė ir aptarė savo darbus, pasidalijo mokomojo proceso išpūdžiais ir sėkmėmis.

KRD inf.

DĖL ŽEMĖS PAĖMIMO VISUOMENĖS POREIKIAMS PROCEDŪROS IR ŽEMĖS PAĖMIMO VISUOMENĖS POREIKIAMS PROJEKTO

Šiame skelbime pateikiama informacija skirta savininkams, kurių informuoti registruotais laiškais nėra galimybės dėl nežinomos jų gyvenamosios vietos

Vadovaudamiesi Žemės paėmimo visuomenės poreikiams įgyvendinant ypatingos valstybinės svarbos projektus įstatymo (toliau – Įstatymas) 4 straipsnio 3 dalimi, Susisiekimo ministerija informuoja, kad 2023 03 25 įsigaliojo Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. kovo 22 d. nutarimas Nr. 189 „Dėl magistralinio kelio A5 Kaunas–Marijampolė–Suvalkai ruožo nuo sankryžos su krašto keliu Nr.130 Kaunas–Prienai–Alytus iki Kauno rajono savivaldybės teritorijos ribos susisiekimo komunikacijų inžinerinės infrastruktūros vystymo plano patvirtinimo ir žemės paėmimo visuomenės poreikiams, pagal magistralinio kelio A5 Kaunas–Marijampolė–Suvalkai ruožo nuo sankryžos su krašto keliu Nr.130 Kaunas–Prienai–Alytus iki Kauno rajono savivaldybės teritorijos ribos susisiekimo komunikacijų inžinerinės infrastruktūros vystymo plano sprendinius procedūros pradžios“ (toliau – **Nutarimas**), kuriuo pradėta žemės paėmimo visuomenės poreikiams procedūra.

Nutarimas paskelbtas teritorijų planavimo dokumentų registre ir gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka administraciam teismui.

Atsižvelgdami į tai, kas aukščiau išdėstyta, ir vadovaudamiesi Nutarimu, informuojame, kad pradedama žemės paėmimo (išpirkimo) visuomenės poreikiams procedūra lentelėje nurodytų žemės sklypų dalių atžvilgiu.

Žemės sklypų, kurių dalys paėmamos visuomenės poreikiams, sąrašas

Žemės sklypo unikalus Nr.	Žemės sklypo plotas, ha	Paimamas (išperkamas) plotas, ha	Žemės sklypo adresas Garliavos apylinkių sen., Kauno r. sav.
5227-0003-0046	1,8096	0,3703	Pagirių k.
5227-0003-0049	4,8032	0,4693	Stanaičių k.
5227-0004-0121	2,5000	0,2680	Jurginiškių k.
5227-0001-0228	3,6638	0,3063	Juragių k.

Informuojame, kad pagal Įstatymo 4 straipsnio 2 dalį nuo Nutarimo įsigaliojimo momento žemės sklypo savininkai neturi teisės perleisti, įkeisti ar kitaip suvaržyti daiktinių teisių į žemės sklypus, taip pat neturi teisės pertvarkyti (atidalyti, padalyti, perdalinti, sujungti) šių žemės sklypų. Pagal Įstatymo 5 dalį nuo to momento, kai žemės savininkui ir (ar) kitam naudotojui Įstatymo 3 dalyje nustatyta tvarka yra pranešta apie Nutarimo, kuriuo pradedama žemės paėmimo visuomenės poreikiams procedūra, įsigaliojimą, žemės savininkas ir (ar) kitas naudotojas negali kliudyti projektą įgyvendinančiai institucijai (Susisiekimo ministerijai) ar jos atstovams įgyvendinti Įstatyme nustatytą žemės paėmimo (išpirkimo) visuomenės poreikiams procedūrą.

Taip pat paaiškiname, kad Įstatymo III skyriaus 8–13 straipsniuose nustatyta tvarka pradedamas rengti žemės paėmimo (išpirkimo) visuomenės poreikiams projektas, kurio rengimo metu bus nustatomos tikslios Jūsų žemės sklypo dalys, paėmamos visuomenės poreikiams, ribos, atliekamas šios visuomenės poreikiams paėmamos žemės ir joje esančio kito turto (statinių, įrenginių, želdinių) vertinimas ir kiti Įstatyme nustatyti veiksmai. Informaciją apie tai, nuo kada ir kur bus galima susipažinti su žemės paėmimo visuomenės poreikiams projektu, ir (arba) kitą informaciją Jums pateiksime papildomai. Apie atliekamus kadastrinius matavimus ir vertinamo turto apžiūrą žemės savininkai ir (arba) kiti naudotojai bus informuoti tai reglamentuojančių teisės aktų nustatyta tvarka.

Projektą įgyvendinanti institucija – Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (Gedimino pr. 17, LT-01505 Vilnius, tel. (8 5) 261 2363, faks. (8 5) 212 4335, e. paštas sumin@sumin.lt, interneto svetainė <http://sumin.lrv.lt>), atsakingi asmenys – Susisiekimo ministerijos Infrastruktūros plėtros grupės patarėjas Darius Sriubas, tel. +370 660 43 639, e. paštas darius.sriubas@sumin.lt, je nesant Infrastruktūros plėtros grupės vadovus Vytautas Palevičius, tel. +370 684 18 027, e. paštas vytautas.palevicius@sumin.lt.

Akinė bendrovė Lietuvos automobilių kelių direkcija – J. Basanavičiaus g. 36, LT-03109 Vilnius, adresas internete www.lakd.lt, atsakingas asmuo – Transporto infrastruktūros planavimo skyriaus vadovė Nijolė Baurėnienė, tel. (8 5) 2329662, el. paštas nijole.bautreniene@lakd.lt.

Projekto rengėja – Uždaroji akcinė bendrovė „Kelprojektas“ (Jonavos g. 7 (D korpusas), LT-44192 Kaunas, el. paštas info@kelprojektas.lt, interneto svetainė www.kelprojektas.lt, atsakingas asmuo – projekto vadovė Zita Bagdonienė, tel. +370 620 58769, el. p. zita.bagdoniene@kelprojektas.lt.

Vadovaudamiesi Įstatymo 16 straipsnio 3 dalimi, informuojame apie Jūsų teisę dokumentus, prašymus ar informaciją (toliau – **Dokumentai**) teikti ir gauti per Nacionalinę elektroninių siuntų pristatymo, naudojant pašto tinklą, informacinę sistemą (toliau – E. pristatymo sistema), juos pasirašius kvalifikuotu elektroniniu parašu, arba registruotą pašto siuntą.

Jeį pageidaujate Dokumentus teikti ir gauti per E. pristatymo sistemą, prašome apie tai raštu informuoti Projektą įgyvendinančią instituciją per vieną mėnesį nuo šio pranešimo išspausdinimo laikraštyje dienos.

Neinformavus Jums Dokumentai ir toliau bus siunčiami įprasta tvarka – registruotą pašto siuntą. Šis pranešimas laikomas įteiktu jo paskelbimo spaudoje dieną.

Prioritetas: sveikatai palanki vaikų mityba

Žemės ūkio ministerijoje kovo 28 d. vyko konferencija, kurioje už vaisių, daržovių, pieno produktų vartojimo skatinimą ugdymo įstaigose buvo apdovanota Kauno rajono savivaldybė.

Ministro Kęstučio Navicko padėką ir simbolinį stiklinį obuolį atsiėmusi Kauno rajono savivaldybės Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė Žydra Narbutienė užsiminė, kad renginio metu apdovanojimo sulaukė tik pakaunė.

Sveikatai palanki mityba visuomet buvo Kauno rajono savivaldybės prioritetu sąrašė. ES finansuojamose pieno ir vaisių produktų vartojimo skatinimo programose dalyvauja visos Kauno rajono mokyklos nuo pat šių programų vykdymo pradžios.

Visiems ikimokyklinukams, priešmokyklinukams ir pradinukams ministerijos nustatyta tvarka nemokamai pateikiami ekologiški arba nacionalinę kokybę atitinkantys (NKP) pieno produktai ir vaisiai. Vien šiais mokslo metais kokybiški vaisiai ir pieno produktai pasiekė apie 9 100 vaikų.

Vykdamas vaisių programą Kauno rajone, šiais mokslo metais buvo įgyvendinta trumpoji grandinė – obuoliai ir kriaušės į mokyklas tiekiami tiesiai iš Babtų sodų.

„Per šiuos mokslo metus mokiniams jau nemokamai išdalyta per 14 t obuolių ir 2,6 t kriaušės. Ekologiški vaisiai ir pieno produktai žymiai pagerino vai-



■ **Išskirtinė:** ministro K. Navicko padėką ir simbolinį stiklinį obuolį atsiėmusi Ž. Narbutienė užsiminė, kad apdovanojimą gavo tik Kauno rajono savivaldybė.

Organizatorių nuotr.

kų maitinimo racioną“, – tvirtino Ž. Narbutienė.

Kauno rajono savivaldybė dalyvauja ir kitame ministerijos finansuojamame projekte – „Ekologiškų ir pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą pagamintų maisto produktų vartojimo skatinimas ikimokyklinio ugdymo įstaigose“.

Konferencijos metu buvo ne tik apžvelgti vaisių ir pieno programų rezultatai, bet ir aptarta šių programų tolesnė ateitis, pristatyti planuojami jų vykdymo taisyklių pakeitimai. Didelis dėmesys konferencijoje buvo skirtas vaikų ir visuomenės ugdymui – edukologė dr. Austėja Landsbergienė emociškai pristatė vai-

kų ugdymo koncepciją, kuri padėtų kurti pokyčius ir formuoti ilgalaikius tinkamos mitybos įpročius. Gydytoja dietologė doc. Rūta Petereit priminė visavertės ir subalansuotos mitybos svarbą ir sveikos gyvensenos principus.

Nepamiršta ir tvarumo tema. Viešosios įstaigos „Už švąrią Lietuvą“ vadovas Giedrius Bučas atskleidė darnos žygio pėsčiomis „Už švąrią Lietuvą!“ neįkainojamą patirtį ir ateities planus.

Konferencijoje taip pat buvo pristatytos ir pačios naujausios maisto technologijų inovacijos – prof. dr. Elena Bartkienė supažindino su naujausių mokslinių tyrimų rezultatais.

KRD inf.

BALSUOK

UŽ GERIAUSIAS IDĖJAS KAUNO RAJONUI!

IKI BALANDŽIO 12 D. 12 seniūnijų ir 18 idėjų

KAM ATIDUOSITE SAVO BALSUS?

INTERNETINĖJE SVETAINĖJE DALYVAUK.KRS.LT

BALSUOTI GALI KAUNO RAJONE GYVENAMAJA VIETA DEKLARAVĘ NEJAUNESNI NEI 18 METŲ ASMENS

Turi klausimų?

el. p. dalyvauk@krs.lt 8 607 31 513 (Žaneta), 8 671 90 187 (Reda)

